Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 10 /2018.

                                                CONCEDE  MEDALHA  AO MÉRITO
                                                “ESPORTIVO”

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes
legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1º- Fica outorgada a Medalha “Mérito Esportivo de Ouro
Branco” ao Núcleo Cultural e Artístico de Lutas e Defesas Pessoal.
Presidente: Welington Rodrigues dos Santos ( Branco)
Vice: Giovani José dos Santos
Diretora secretaria: Maria Aparecida Maximo
Diretor Social: Weligton Rafael Pereira ( Buchecha)
Diretor Financeiro: Sandra de Paula Moreira

  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 21 de agosto 2018.

Nilma Aparecida Silva
Vereadora

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Justificativa

A indicação se justifica por envolver um  grupo de pessoas de
grande prestigio na comunidade pelos seus relevantes
serviços prestados, em especial, na área de esporte. Todos
fazem trabalhos sociais e mesmo sem incentivo ao esporte e
as artes marciais eles nunca desanimaram, sempre
batalharam pelo sonho de levar arte marcial a todos.
Lutadores dentro do tatame e fora deles Wellington (Branco),
Giovani e Wellington (Buchecha) trabalhadores da usina, pais
dedicados e estudantes de educação físicas não medem
esforços junto a seus alunos para que eles participem de
campeonatos muitas vezes pago pelos professores. Maria
Aparecida e Sandra Moreira mãe esposas e maiores
incentivadoras e participam ativamente de todo o processo
dentro do núcleo, Sandra inclusive como professora.
Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo
resumido do currículo dos homenageados que segue junto a esta
resolução, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em
torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo
que visa a Concessão do “concede  MEDALHA  DE MERITO
ESPORTIVO”